[image: image1.jpg]<
g
z
=]
v
2

БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАСПАРАДЖЭННЕ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	       01  июня  2021 г. № 136р
г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

О мероприятии «Неделя

нулевого травматизма»

         Во исполнение распоряжения Витебского областного исполнительного комитета от 28 мая 2021 г. № 114р «О мероприятии «Неделя нулевого травматизма»:

1.  Провести в Бешенковичском районе  с 7 по 13 июня              2021 г.    мероприятия «Неделя нулевого травматизма».

     2. Мобильной группе, созданной решением Бешенковичского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) от            4 сентября 2017 г. № 166р «О постоянно действующей мобильной группе», обеспечить обследование организаций района в целях выявления и устранения нарушений требований безопасности при выполнении работ.

          3. Руководителям организаций, расположенных на территории района исключения случаев производственного травматизма обеспечить:

          3.1. безопасность работников на рабочих местах;

          3.2. соответствие оборудования и процессов производства требованиям по охране труда;

          3.3. работников средствами индивидуальной защиты, санитарно​бытовыми помещениями, смывающими и обезвреживающими средствами;

          3.4. обучение безопасным методам и приемам выполнения работ, проведение инструктажа, стажировку и проверку знаний по вопросам охраны труда;

          3.5. организацию контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, а также за правильностью применения средств индивидуальной защиты;

          3.6. соблюдение трудовой и производственной дисциплины работниками, в том числе исключение случаев распития спиртных напитков на рабочих местах;

          3.7. проведение итоговых совещаний (собраний) с участием всех заинтересованных и проанализировать эффективность мероприятия «Неделя нулевого травматизма»  по предотвращению производственного травматизма.

4. Управлению  по труду, занятости и социальной защите райисполкома, управлению по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома совместно с государственным учреждением «Бешенковичский районный центр гигиены и эпидемиологии», Бешенковичским районным отделом по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь», отделом внутренних дел райисполкома в соответствии с компетенцией обеспечить надзор за исполнением законодательства и проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений, всеми субъектами в период  проведения мероприятия «Неделя нулевого травматизма».

                   5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности, начальника управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома.

[image: image2.jpg]

     Председатель                                                                     Г.В.Унукович

[image: image3.png]

        Тихоненко 63503